
 

Liebe Sportfreunde,

nachstehend die Ergebnisliste des 43. Niederrhein-Wanderpreis Turniers 2010, welches am 28. 
und 29.August 2010 mit 91 Startern auf unserer Anlage stattfand.

Wir bedanken uns für Eure zahlreiche Teilnahme, wünschen für das neue Sportjahr viel Erfolg und
freuen uns schon auf das Turnier mit Euch im nächsten Jahr!

Mit sportlichen Grüßen

Euer 1. KGC Mönchengladbach

43. Niederrhein-Wanderpreis-Turnier 2010

Ergebnisliste
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Herren

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Völzke, Frank BÜT 23 22 45 21 66 21 87 n.ST

2 Krumm, Kai BÜT 22 20 42 21 63 24 87 n.ST

3 Breitbach, Thorsten DOM 20 24 44 23 67 21 88
4 Lanfer, Martin DOM 22 21 43 23 66 23 89 D2

5 Neuwirth, Waldemar DOM 23 22 45 24 69 20 89 D4

6 Kemler, Christian MÖN 22 20 42 25 67 22 89 D5/0 58 Asse

7 Jopen, Christian MÖN 22 22 44 25 69 20 89 D5/0 56 Asse

8 Knorr, Dietmar WES 21 25 46 22 68 22 90 D4/0 56 Asse

Patzelt, Markus KER 21 22 43 22 65 25 90 D4/0 56 Asse

10 Neufeld, Marvin BÜT 21 21 42 24 66 25 91
11 Pren, David GEL 23 24 47 22 69 25 94 D3

12 Winters, Peter KER 27 23 50 22 72 22 94 D5/1 54 Asse

13 Kaufmann, Matthias GEL 22 27 49 23 72 22 94 D5/1 52 Asse

14 Schröter, Christian KÖL 26 25 51 23 74 20 94 D6

15 von der Bank, Tim MÖN 22 25 47 22 69 26 95
16 Mühlenbeck, Dirk BÜT 24 22 46 25 71 26 97
17 Träger, Andreas KÖL 25 23 48 25 73 25 98
18 Hansen, Pascal HAR 24 27 51 26 77 24 101 D4/2

19 Wehner, Thomas BÜT 27 23 50 27 77 24 101 D4/3

20 Kraayvanger, Björn HAR 23 26 49 23 72 29 101 D6/3 50 Asse

21 Wetzel, Markus DOR 27 28 55 22 77 24 101 D6/3 48 Asse

22 Bremer, Bernd BÜT 24 29 53 23 76 26 102 D6

23 Gase, Ingo GEL 25 31 56 21 77 25 102 D10

24 vom Berg, Peter PAF 22 27 49 29 78 25 103
25 Lenzen, Andreas MÖN 27 29 56 27 83 24 107
26 Hellmann, Christian GEL 29 30 59 25 84 24 108 D6

27 Bierfeld, Christian HAR 32 28 60 24 84 24 108 D8

28 Wieser, Rene BÜT 24 30 54 26 80 30 110
29 Klann, Bernd BÜT 32 23 55 30 85 27 112
30 Schöbel, Manfred BÜT 33 23 56 27 83 30 113

Damen

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Peuker, Vanessa DOR 21 19 40 19 59 24 83
2 Schlösser, Stefanie KER 23 24 47 21 68 20 88
3 Ahrentropp, Mabel BÜT 26 24 50 22 72 22 94
4 Arndt, Annette DOR 28 29 57 20 77 21 98
5 Mombauer, Marion MÖN 28 22 50 22 72 27 99
6 Wetzel, Heike DOR 29 27 56 23 79 28 107
7 Hahn, Corinna PAF 29 28 57 27 84 26 110
8 Kleinert, Sabine WES 28 26 54 28 82 31 113
9 Barion, Carmen DÜS 31 28 59 29 88 28 116 D3

10 Träger, Petra KÖL 28 26 54 25 79 37 116 D12

11 Hommers, Miriam BÜT 35 31 66 32 98 30 128
12 Sprenger, Manuela MÖN 44 34 78 34 112 34 146
13 Peuker, Elke DOR 31 31 62 39 101 50 151
14 Schmitz, Sibylle PAF 47 39 86 48 134 41 175
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Senioren männlich AK 1

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Mandel, Norman BÜT 19 22 41 21 62 22 84
2 Hoch, Raimund KER 22 22 44 22 66 21 87 n.St.

3 Pfundt, Joachim MÖN 23 20 43 22 65 22 87 n.St.

4 Höpner, Peter HAR 21 22 43 24 67 21 88 D3

5 Schröter, Harald KÖL 24 20 44 23 67 21 88 D4

6 Inck, Alfred LÜD 24 21 45 22 67 23 90
7 Riesenbeck, Ulrich BÜT 24 22 46 24 70 22 92 D2

8 Wössner, Jörg KER 25 22 47 22 69 23 92 D3

9 Axer, Reiner KER 21 23 44 20 64 28 92 D8

10 Todtenhöfer, Klaus DOR 26 24 50 23 73 21 94
11 Becker, Gerd BÜT 26 23 49 23 72 24 96 D3

12 Stötzer, Hans WES 28 24 52 23 75 21 96 D7

13 Barth, Harald WES 23 23 46 27 73 24 97
14 Schlösser, Hans-Günter KER 27 24 51 24 75 25 100
15 Peuker, Hans-Jürgen DOR 26 29 55 23 78 24 102
16 Steeg, Hans-Georg BOT 25 24 49 28 77 26 103
17 Breitbach, Jürgen DOR 29 24 53 26 79 25 104
18 Ebert, Alfred HAR 26 24 50 24 74 32 106
19 Hansen, Erwin EUP 29 27 56 25 81 26 107
20 Bär, Uwe WES 26 28 54 27 81 30 111 D4

21 Hickert, Peter MÖN 33 24 57 27 84 27 111 D9

Senioren weiblich AK 1

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Inck, Alwine LÜD 23 28 51 26 77 29 106
2 Schürmann, Susanne HIL 28 28 56 24 80 28 108
3 Sabel, Dörte MÖN 27 29 56 29 85 24 109
4 Axer, Claudia KER 27 32 59 25 84 26 110 D7

5 Crass, Annegret DÜS 28 33 61 26 87 23 110 D10

6 Breitbach, Lydia DOR 28 36 64 36 100 28 128
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Senioren männlich AK 2

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Lange, Friedrich MÖN 20 23 43 25 68 19 87
2 Reinartz, Franz-Josef MÖN 22 21 43 24 67 22 89
3 Klein, Günter MÖN 23 21 44 24 68 23 91
4 Schumacher, Jürgen PAF 20 26 46 25 71 22 93
5 Schnadt, Jochen KMC 22 25 47 22 69 27 96
6 Schürmann, Wolfgang HIL 23 26 49 25 74 23 97
7 Knothe, Wolfgang BÜT 22 25 47 28 75 26 101
8 Fander, Heinz MÖN 30 25 55 27 82 24 106
9 Müller, Heinz PAF 25 30 55 26 81 29 110 D5

10 Schumacher, Klaus KMC 26 29 55 31 86 24 110 D7

11 Crass, Dieter DÜS 28 27 55 32 87 25 112
12 Gielke, Manfred PAF 34 27 61 36 97 29 126
13 Lenz, Jürgen BÜT 33 33 66 34 100 39 139

Senioren weiblich AK 2

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Lange, Marlene MÖN 26 25 51 25 76 24 100
2 Fander, Christel MÖN 35 32 67 28 95 26 121

Schüler männlich

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Schmitz, Maik BÜT 32 26 58 27 85 28 113
2 Wetzel, Jonas DOR 31 28 59 28 87 28 115
3 Peuker, Mirko DOR 34 38 72 30 102 30 132
4 Demuth, Justin BÜT 52 38 90 46 136 42 178

Schüler weiblich

Platz Name Verein 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 Hoch, Rebecca KER 31 26 57 29 86 30 116
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Mannschaftswertung

Platz 1. Rd. 2. Rd. 1.+2. 3. Rd. 1.+2.+3. 4. Rd. Gesamt

1 87 84 171 96 267 85 352
Kemler, Christian (89), Lange, Fritz (87), Pfundt, Joachim (87), Reinartz, Franz-Josef (89)

2 95 89 184 88 272 91 363
Hoch, Raimund (87), Patzelt, Markus (90), Winters, Peter (94), Wössner, Jörg (92)

3 88 91 179 95 274 95 369
Knothe, Wolfgang (101), Mandel, Norman (84), Mühlenbeck, Dirk (97), Völzke, Frank (87)

4 99 88 187 95 282 94 376
Becker, Gerd (96), Krumm, Kai (87), Riesenbeck, Ulrich (92), Wehner, Thomas (101)

5 100 100 200 87 287 93 380
Peuker, Hans-Jürgen (102), Peuker, Vanessa (83), Todtenhöfer, Klaus (94), Wetzel, Markus (101)

6 98 103 201 90 291 99 390
Axer, Claudia (110), Axer, Reiner (92), Schlösser, Hans-Günter (100), Schlösser, Stefanie (88)

7 98 100 198 99 297 97 394
Bär, Uwe (111), Barth, Harald (97), Knorr, Dietmar (90), Stötzer, Hans (96)

8 103 94 197 96 293 103 396
Schröter, Christian (94), Schröter, Harald (88), Träger, Andreas (98), Träger, Petra (116)

9 94 99 193 97 290 106 396 Diff.

Ebert, Alfred (106), Hansen, Pascal (101), Höpner, Peter (88), Kraayvanger, Björn (101)

10 104 97 201 98 299 98 397
Klein, Günter (91), Lange, Marlene (100), Lenzen, Andreas (107), Mombauer, Marion (99)

11 99 112 211 91 302 96 398
Gase, Ingo (102), Hollmann, Christian (108), Kaufmann, Mattihas (94), Prem, David (94)

12 104 98 202 99 301 107 408
Ahrentropp, Mabel (94), Neufeld, Marvin (91), Schöbel, Manfred (113), Wieser, Rene (110)

13 96 111 207 107 314 102 416
Hahn, Corinna (110), Müller, Heinz (110), Schumacher, Jürgen (93), vom Berg, Peter (103)

14 114 111 225 106 331 100 431
Fander, Christel (121), Fander, Heinz (106), Sabel, Dörte (109), von der Bank, Tim (95)

15 124 116 240 119 359 122 481
Bremer, Bernd (102), Hommers, Miriam (128), Klann, Bernd (112), Lenz, Jürgen (139)

BGC Schloß Paffendorf

1. KGC Mönchengladbach 3

MGC Gelsenkirchen

HMC Büttgen 4

1. MGC Köln

BGS Hardenberg-Pötter

1. KGC Mönchengladbach 2

HMC Büttgen 1

HMC Büttgen 3

BGC Dormagen

BGSV Kerpen 2

1. BGC Wesseling

Mannschaft

1. KGC Mönchengladbach 1

BGSV Kerpen 1

HMC Büttgen 2
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Paarwertung

Platz Gesamt

Jopen, Christian (89)
Mandel, Norman (84) 173

Kemler, Christian (89)
Völzke, Frank (87) 176

Pfundt, Joachim (87)
Reinartz, Franz-Josef (89) 176 z.St.n.a.

Patzelt, Markus (90)
Neuwirth, Waldemar (89) 179

Hoch, Raimund (87)
Wössner, Jörg (92) 179 Diff.

Krumm, Kai (87)
Riesenbeck, Ulrich (92) 179 Diff.

Klein, Günter (91)
Lanfer, Martin (89) 180

Schlösser, Stefanie (88)
Winters, Peter (94) 182

Schröter, Christian (94)
Schröter, Harald (88) 182 Diff.

Peuker, Hans-Jürgen (102)
Peuker, Vanessa (83) 185

Knorr, Dietmar (90)
Schnadt, Jochen (96) 186

Lange, Fritz (87)
Lange, Marlene (100) 187

Kaufman, Matthias (94)
Pren, David (94) 188

Neufeld, Marvin (91)
Wehner, Thomas (101) 192

Ebert, Alfred (106)
Höpner, Peter (88) 194

Barth, Harald (97)
Schürmann, Susanne (108) 205

Lenzen, Andreas (107)
Mombauer, Marion (99) 206

Ahrentropp, Mabel (96)
Axer, Claudia (110) 206 Diff.

Hansen, Erwin (107)
Hansen, Pascal (101) 208

Becker, Gerd (96)
Klann, Bernd (112) 208 Diff.

20

8

9

10

11

4

5

12

13

14

15

16

Paar

17

18

19

6

7

1

2

3
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Knothe, Wolfgang (101)
Wieser, Rene (110) 211

Bremer, Bernd (102)
Schöbel, Manfred (113) 215

Fander, Christel (121)
Fander, Heinz (106) 227

Liste der teilnehmenden Vereine:

BOT VFM Bottrop
BÜT HMC Büttgen
DOM MGC Dormagen-Brechten
DOR BGC Dormagen
DÜS 1. CMC Düsseldorf
EUP MGC Eupen/Belgien
GEL MGC Gelsenkirchen
HAR BGS Hardenberg-Pötter
HIL KGC Hilden
KER BGSV Kerpen
KMC Kölner MC
KÖL 1. MGC Köln
LÜD MC 62 Lüdenscheid
MÖN 1. KGC Mönchengladbach
PAF BGC Schloß Paffendorf
WES 1. BGC Wesseling

Mönchengladbach, 04. September 2010

1. KGC Mönchengladbach

21

22

23

Seite 7


